

Łódź, dnia 03 października 2013 r.

DOA-OP-II.0003.118.2013


Pan

Jarosław Tumiłowicz

Radny Rady Miejskiej w Łodzi

Urząd Miasta Łodzi

ul. Piotrkowska 104  
90-926 Łódź  
tel.: +48 (42) 638 41 16  
fax +48 (42) 638 42 16  
e-mail: sekretariat.wiceprezydenta@uml.lodz.pl  
www.lodz.pl



W związku z pismem Pana Radnego z dnia 25 września 2013 r. w sprawie stanu czystości cieków dopływających do rzeki Gadki i rzeki Ner, będących ciekami dopływającymi do Stawów Stefańskiego, uprzejmie wyjaśniam.

Rzeka Gadka rozpoczyna się na terenie Łodzi przepustem pod ulicą Promową, a wszelkie ewentualne dopływy ciążą do niej z rejonu gmin ościennych.

Wykonującym prawa właścicielskie w stosunku do śródlądowych powierzchniowych wód płynących, o jakich mowa w art. 11 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. *Prawo wodne* (Dz. U. 2012, 145 ze zm.) jest, w imieniu Marszałka Województwa łódzkiego, Wojewódzki Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Łodzi.

Pismem z dnia 22 sierpnia 2011r. Wojewódzki Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Łodzi poinformował, iż rzeka Gadka jest ciekami o zniszczonym korycie, wymagającym remontu. Jednakże, z uwagi na utrudniony dostęp do rzeki, wykonanie robót sprzętem mechanicznym jest trudne.

Ponadto informuję, że Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa w Departamencie Infrastruktury i Lokali Urzędu Miasta Łodzi nie prowadzi inwestycji na ww. rzekach. Zgodnie z powierzonymi kompetencjami, Wydział ten wyłącznie proceduje postępowania wodnoprawne, które kończą się wydaniem stosownej decyzji. Tego rodzaju decyzje, ze względu m.in. na ochronę wód, zawierają określenie dopuszczalnych wartości wskaźników zanieczyszczeń, które mogą być – zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa – wprowadzane do wód, jak również nakładają na korzystających z wód obowiązek wykonywania analiz wprowadzanych do środowiska ścieków, określając jednocześnie zakres i częstotliwość ich wykonywania. Przeważającą większość ścieków wprowadzanych do wód płynących stanowią tzw. ścieki deszczowe, dla których jako główne zanieczyszczenia wskazać można substancje ropopochodne i zawiesinę ogólną.

Eksplatacja kanalizacji deszczowej, będącej własnością Miasta, powierzona została uchwałą Rady Miejskiej w Łodzi Zakładowi Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o. Na wprowadzanie do wód płynących ww. ścieków deszczowych za pomocą miejskich systemów kanalizacyjnych, Miasto posiada stosowne pozwolenia wodnoprawne, o jakich mowa powyżej. Przeprowadzane badania jakości ścieków wprowadzanych przez Gminę Miasto Łódź do wód płynących potwierdzają, że nie zawierają one przekroczeń w zakresie normowanych wskaźników zanieczyszczeń, których wartości zostały określone w przepisach prawa polskiego (ostatnie badania – listopad 2012 r.). W tym miejscu informuję jednocześnie, że powyżej kompleksu Stawy Stefańskiego, w bezpośrednim jego sąsiedztwie, brak jest wylotów urządzeń kanalizacyjnych do rzeki Ner. Istnieje jedynie wylot nr 112 przy ul. Promowej do rzeki Gadki.

Jednocześnie pragnę poinformować również, że źródłem zanieczyszczeń wód powierzchniowych mogą być nielegalne zrzuty ścieków sanitarnych bezpośrednio do tych rzek. W przypadkach stwierdzenia takich nieprawidłowości niezwłocznie zawiadamiana jest Straż Miejska w Łodzi, która przeprowadza kontrole gospodarki ściekowej na terenie nieruchomości, z których mogą być w sposób niezgodny z prawem wprowadzane zanieczyszczenia do wód.

Gmina Łódź stale dąży do porządkowania gospodarki wodno-ściekowej na terenie Miasta. W związku z powyższym między innymi w rejonie Stawów Stefańskiego (powyżej zbiornika) gospodarka wodno-ściekowa została uporządkowana w ramach zadania Wodociągi i Oczyszczalnia Ścieków w Łodzi Faza II, finansowanego ze środków unijnych (wykonana została sieć kanalizacji sanitarnej i deszczowej). W nawiązaniu do powyższego, przez ostatnie dwa lata prowadzone są przez Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. i Wydział Gospodarki Komunalnej w Departamencie Infrastruktury i Lokali Urzędu Miasta Łodzi działania mające na celu zwiększenie liczby podłączeń do sieci kanalizacji sanitarnej, a tym samym – zmniejszenia w tym rejonie ścieków gromadzonych w zbiornikach bezodpływowych (program „Nie zwlekaj, podłącz się”).

  
Wiceprezydent Miasta Łodzi

  
Radosław STĘPIEŃ